
Presa atto delle valutazioni effettuate dal Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla 
Direzione dei Distretti Sanitari 

  pag. 1 di 3 

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 1400  del 09 Novembre 2015 
OGGETTO:  Presa atto delle valutazioni effettuate dal Collegio Tecnico per la valutazione dei 
dirigenti afferenti alla Direzione dei Distretti Sanitari 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 
 
RICHIAMATE 
- la deliberazione n.1152 del 22/07/2010, con la quale si è proceduto al conferimento al dott. 
Paolo Pili di un incarico quinquennale di direzione del Distretto di Macomer con decorrenza 
31/07/2010; 
- la deliberazione n.1066 del 06/07/2010, con la quale si è proceduto al conferimento alla 
dott.ssa Gesuina Cherchi di un incarico quinquennale di direzione del Distretto di Nuoro con 
decorrenza 12/07/2010; 
- la deliberazione n.1063 del 06/07/2010, con la quale si è proceduto al conferimento al dott. 
Pasqualino Manca di un incarico quinquennale di direzione del Distretto di Siniscola con 
decorrenza 12/07/2010; 
 
LETTO  il CCNL per la Dirigenza Medica e Veterinaria del SSN del 03/11/2005 e in particolare 
l’art. 28, comma 2 il quale prevede, quale condizione per la conferma dell’incarico già 
assegnato ai dirigenti o per il conferimento di altro della medesima tipologia di pari o maggiore 
rilievo professionale, la valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico alla scadenza 
dell’incarico; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.1210 del 25/09/2015 con cui sono 
stati nominati i componenti del Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla 
Direzione dei Distretti Sanitari che risulta così composto: 
-Presidente: Dr.ssa Maria Serena Zedda, Direttore Sanitario ASL Sassari   
-Componente: Dr. Sandro Rubiu,  Direttore di Distretto ASL  Lanusei  
-Componente: Dr. Antonio Delabona, Direttore di Distretto  ASL  Oristano                            
 
ATTESO che in data  15/10/2015  il Collegio Tecnico preposto, in seconda istanza, alla 
verifica e alla valutazione dell’attività professionale svolta e ai risultati raggiunti dal dott. Paolo 
Pili, dalla dott.ssa Gesuina Cherchi e dal dott. Pasqualino Manca  ha espresso un giudizio 
positivo ai fini della conferma nell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro della 
medesima tipologia di pari o maggiore rilievo professionale, come da verbali depositati agli atti 
della Segreteria dei Collegi Tecnici; 
 
ACQUISITI gli esiti delle valutazioni di cui sopra; 
 
RITENUTO necessario prendere atto dei lavori del Collegio Tecnico, dando corso alle attività 
conseguenti previste dalle norme di legge, dai regolamenti e dai CC.CC.NN.LL. vigenti; 
 
VISTO i CC.CC.NN.LL.  della Dirigenza medica e veterinaria e SPTA; 

VISTO   il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 
 
VISTA la Legge Regionale n.22 del 07/08/2015; 



Presa atto delle valutazioni effettuate dal Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla 
Direzione dei Distretti Sanitari 

  pag. 2 di 3 

 

 
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 

 la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 
29.12.2014; 

 la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in 
data 28.04.2015, n. 19/27; 

  la deliberazione adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015, 
n. 42/12; 

 la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle 
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata 
delibera 42/12;  

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale; 
 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 

 
DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 a)  di  prendere atto ad ogni conseguente effetto, per quanto espresso in narrativa, 
della valutazione positiva espressa dal Collegio Tecnico preposto, in seconda 
istanza, alla verifica e alla valutazione dell’attività professionale svolta e ai risultati 
raggiunti dal dott. Paolo Pili, dalla dott.ssa Gesuina Cherchi e dal dott. Pasqualino 
Manca, dirigenti afferenti alla Direzione dei Distretti Sanitari, alla scadenza 
dell’incarico loro conferito rispettivamente con deliberazioni n.1152 del 22/07/2010,   
n.1066 del 06/07/2010 e  n.1063 del 06/07/2010;                            
b) di demandare alla Direzione Generale aziendale la formulazione di proposte in   
relazione alla conferma e/o rimodulazione degli incarichi, giunti a scadenza, dei 
dirigenti suindicati; 
c) di demandare al Servizio del Personale i conseguenti adempimenti previsti dalle 
norme di legge, dai regolamenti e dai CC.CC.NN.LL. vigenti, secondo le indicazioni 
che saranno impartite dalla Direzione aziendale; 

 
 
L’estensore del documento                                   

f.to  Dott.ssa Maria Zanda                                       Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE 
                                                                                 f.to  Dott.ssa Maria Grazia Figus 
 
 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario                   Il Direttore Amministrativo 
    f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì                      f.to  Dott.ssa Carmen Atzori 
 

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo 

 

 

 



Presa atto delle valutazioni effettuate dal Collegio Tecnico per la valutazione dei dirigenti afferenti alla 
Direzione dei Distretti Sanitari 

  pag. 3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 09 Novembre 2015 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio I 

− Resp. Servizio Personale R 

− Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 

Igiene e Sanità 

 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto                       I = Informato 

 

 

 
 


